Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования города Енисейска»

ПРИКАЗ

.2022 г. г. Енисейск № /<Р/5~-п

О проведении ВПР
на представительной
региональной выборке

В связи с включением МБОУ СШ №7 в представительную региональ
ную выборку по проведению всероссийских проверочных работ (далее -
BELP) в 5 классе по математике и окружающему миру

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МБОУ СШ №7 ВПР в соответствии с расписанием, загружен
ным в федеральную информационную систему оценки качества образования:
окружающий мир в 5 классе (по материалам 4 класса) -  20.09.2022
математика в 5 классе (по материалам 4 класса) -10.10.2022
2. Назначить муниципальным наблюдателем при проведении и проверке ра
бот Непомнящих Нину Сергеевну, главного специалиста МКУ «Управление
образования г.Енисейска».
3. Провести проверку работ предметными комиссиями в МКУ «Управление
образования г.Енисейска»:
Окружающий мир: 21.09.2022 в 14.00 час.
Комиссия:
Попова Светлана Викторовна, руководитель ГМО учителей естественно
научного цикла, учитель биологии МБОУ СШ №3 имени А.Н.Першиной,
председатель комиссии;
Лоскутникова Мария Геннадьевна, учитель биологии МАОУ СШ № 1 имени
И.П.Кытманова;
Мирошниченко Виктория Владимировна, учитель МБОУ СШ №7.
Математика: 11.10.2022 в 14.00 час.
Комиссия:
Эллер Наталья Борисовна, руководитель ГМО учителей математики и ин
форматики, учитель математики МБОУ Средняя школа №2 имени
П.Д.Щетинина, председатель комиссии;
Малыгина Анастасия Владимировна, учитель математики МАОУ СШ №9;
Мирошниченко Виктория Владимировна, учитель МБОУ СШ №7.
По результатам проверки предметные комиссии оформляют протокол про
верки, который сканируется и отправляется в МБОУ СШ №7 для заполнения
форм сбора результатов в ФИС ОКО; муниципальному координатору ВПР.
4. Руководителю МБОУ СШ №7 Белоконовой Светлане Владимировне:

4.1 Провести ВПР в соответствии с рекомендациями по проведению всерос
сийских проверочных работ в 2022г. в Красноярском крае.
4.2 Передать скан-копии работ учащихся в муниципальные предметные ко
миссии для их проверки.
4.3 Загрузить электронные формы сбора результатов в ФИС ОКО в раздел
«ВПР» (дата загрузки формы указана в Плане-графике проведения ВПР).
5. Приказ вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель МКУ
«Управление образования г.Енисейска» Т.А.Авдеева